Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Bento Gonçalves

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO

 O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS BENTO GONÇALVES, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições legais e de acordo

com o disposto na Lei Nº 8.745/93, torna público o resultado dos recursos à etapa de

homologação e pontuação na prova de títulos do Edital nº 48/2021, de 18 de novembro de 2021,

publicado no Diário Oficial da União de 19/11/2021, seção 03, página 81.

Área: Pedagogia

Nome do(a) candidato(a) Parecer

Cecilia Decarli
Deferido. Pontuação de 145 pontos atribuída à candidata e
alterada na publicação dos resultados desta etapa do processo
de seleção.

Fernanda Rodrigues Zanatta

Indeferido. A candidata não apresentou cópia frente e verso do
certificado de conclusão do Curso técnico e do certificado de
Mestrado na área ou em educação, conforme prevê o item 4.4.7
do edital; não apresentou documentos comprobatórios da
Participação como palestrante e da Experiência profissional,
conforme prevê o item 4.4.7.3 do edital; não foi considerado
para fins de pontuação o título que foi utilizado como pré-
requisito para inscrição, assim como os documentos enviados no
recurso (item 4.4.11), conforme prevê o edital. Permanece a
pontuação já atribuída pela banca.

Zenilda Francisca da Cruz

Indeferido. A candidata não apresentou o ANEXO III, conforme
solicitado no item 4.4.6 do edital. Também não enviou
comprovante de residência compatível com o endereço
informado na declaração de próprio punho. No documento
enviado não consta informação de endereço.

Rodrigo Otávio Câmara Monteiro

Diretor-Geral

Portaria nº 148/2020